
RESOLUTION NO.

A RESOLUTION OF THE COUNCIL OF THE CITY OF
FRESNO OF INTENT AND CONSIDERATION TO AMEND
ANNEXATION NO. 29, FINAL TRACT MAP NO. 5626, OF
THE CITY OF FRESNO COMMUNITY FACILITIES
DISTRICT NO. 11, TO AMEND THE EXISTING
BOUNDARY MAP, CHANGE THE TYPES OF SERVICES
AND THE RATE AND METHOD OF APPORTIONING THE
SPECIAL TAX, AND TO ESTABLISH A NEW MAXIMUM
SPECIAL TAX

WHEREAS, the City of Fresno ("City") is a charter city and municipal corporation

duly created and existing under the Constitution and laws of the State of California; and

WHEREAS, under the City of Fresno Special Tax Financing Law, Chapter 8,

Division 1, Atlicle 3, of the Fresno Municipal Code ("City Law"), the Council of the City of

Fresno ("Council") is the legislative body for the community facilities district with the

authority to establish a community facilities district, to annex property to the community

facilities district, require any change in the types of authorized public facilities or services,

change the rate and method of apportioning the Special Tax, and establish a new

Maximum Special Tax within the community facilities district; and

WHEREAS, on November 15, 2005, the Council adopted Council Resolution 2005-

490 establishing the City of Fresno Community Facilities District No. 11 ("CFD No. 11");

and

WHEREAS, the existing boundaries of Final Tract Map No. 5626 ("T5626"),

Annexation No. 29, CFD No. 11 were recorded May 8, 2008, at Book 42, Page 78 of

Assessment and Community Facilities Districts in the Office of the Recorder, County of

Date Adopted:
Date Approved:
Effective Date:
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Fresno, California, as shown on Exhibit A, attached and incorporated herein by reference;

and

WHEREAS, on May 13, 2008, the Council adopted Council Resolution No. 2008-

103 annexing T5626 as Annexation No. 29 to CFD No. 1 1, and authorizing the levy of a

Special Tax; and

WHEREAS, Council Resolution No. 2008-103 established certain public Services

to be provided for Annexation No. 29 pursuant City Law as shown on Page B-1 of Exhibit B

(Existing), attached and incorporated herein by reference; and

WHEREAS, Council Resolution No,2008-103 established a rate and method for

determining the Special Tax, and annual increases thereto, and established the initial

Maximum Special Tax for ceftain public Services to be provided for Annexation No. 29,

pursuant to Exhibit C (EXfSIlng), attached and incorporated herein by reference; and

WHEREAS, a modified or amended annexation map may be approved by the

Council pursuant the Streets and Highways Code, Section 31 13 and 31 13.5; and

WHEREAS, the Council may make a determination that the public convenience

and necessity require any change in the types of public Services which should be financed

by CFD No. 11, that the rate and method of apportionment of the Special Tax be changed,

and that a new Maximum Special Tax should be proposed, pursuant Section 53331 of the

California Government Code; and

WHEREAS, the owner of 25 percent or more of the land within Annexation No' 29

not exempt from the Special Tax, has requested the Council commence with proceedings

to change the types of public Services to be financed by CFD No. 11, revise the rate and
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method of apportioning the Special Tax and to levy a new Maximum Special Tax, pursuant

Section 53332 of the California Government Code; and

WHEREAS, the proposed amended boundaries to T5926, Annexation No. 29, CFD

No. 11, a copy of which is on file in the Office of the City Clerk of the City of Fresno ("City

clerk"), are as shown on Exhibit D (Amended), attached and incorporated herein by

reference; and

WHEREAS, the proposed change to the types of public Services to be provided for

T5626, Annexation No. 2g, are as shown on Page E-1 of Exhibit E (Revised), attached

and incorporated herein by reference; and

WHEREAS, the proposed changes to the rate and method of apportioning the

Special Tax, and annual increases thereto, and establishing the new Maximum Special Tax

for T5626, Annexation No. 29 in cFD No. 11, are listed in Exhibit F, attached and

incorporated herein by reference; and

wHEREAS, CFD No. 11 and Annexation No. 29 will share costs proportionately

for the public Services provided by the City; and

WHEREAS, T5626, Annexation No. 29, is located entirely within the limits of the

City of Fresno; and

NOW, THEREFORE, BE tT RESOLVED by the council of the city of Fresno as

follows:

1. Recitals. The forgoing recitals are true and correct.

2. proposed Amended Boundaries. The proposed amended boundaries

of Annexation No. 2g are as shown on the map (copy attached as Exhibit D) on file

with the City Clerk. The boundaries, shown in the amended Annexation Map No' 29,
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for the territory proposed to be annexed, are preliminarily approved' The City Clerk is

directed to record the amended Annexation Map No, 29, or cause it to be recorded, in

the Office of the Recorder, Fresno County, California within ten days after the

adoption date of this resolution.

g. proposed Change of Types of Services. The revised types of Services

proposed to be financed in Annexation No. 29 are listed on Page E-1 of Exhibit E,

which is attached hereto and incorporated herein by this reference'

4. proposed Change of Special Taxes. Except to the extent that funds are

othenruise available to CFD No. 1 1 to pay for the Services in Annexation No' 29, a new

Maximum Special Tax ("Special Tax") sufficient to pay the costs thereof, secured by

recording a continuing lien against all nonexempt real property in Annexation No' 29,

will be levied annually within Annexation No. 29, and collected in the same manner as

ordinary ad valorem properly taxes, or in any other manner as this council or its

designee shall determine, including direct billing of the effected property owners' The

proposed revised rate and method of apportionment of the Special Tax among the

real property parcels within Annexation No. 29 are described in sufficient detail for

each landowner within Annexation No. 29 to estimate the maximum amount each

owner will have to pay, in Exhibit F, attached and incorporated herein by this

reference.

5. Amended District Report. The Director of Public Works Department, as

the officer having charge and control of the Services in and for CFD No' 11, or his

designee, is directed to study the proposed changes to the types of seruices, changes

to the rate and method of apportionment for the Special Tax and the new Maximum
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Special Tax, and to make, or cause to be made, and filed with the City Clerk a repoft

superseding the previous report filed on May 6, 2008 for Annexation No. 29 of CFD No'

11 ("Amended District Repoft"), in writing presenting the following:

a. A description of the revised Services by type required to adequately

meet the needs of CFD No' 1 1, Annexation No' 29'

b. An estimate of the fair and reasonable cost of the revised Seruices

including the cost of acquiring land, rights-olway and easements, costs of any

physical services required in conjunction therewith, and incidental expenses in

connection therewith.

c. Describe any plan for the revised Seruices that will be provided in

common with the existing distr¡ct and/or any territory that may be annexed.

d. lf the Maximum Special Tax levied within the territory proposed to be

annexed is higher or lower than the existing CFD No. 11, identify the extent

and reasons why the costs to provide the revised Services in that territory are

higher or lower than those provided in the existing CFD No. 11. Specify any

alteration in the special tax rate levied within the existing CFD No' 11 because

of the ProPosed annexation'

e. The CFD No. 11, Annexation No. 29 Amended District Report shall be

made a part of the record of the public hearing specified below.

6. Single Ballot. The propositions to set the appropriations limit and to

approve the levy of the new Maximum Special Tax shall be combined into a single

ballot and submitted to the voters pursuant to City Law'
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7. public Hearing. Thursday, January 29,2015 at 10:00 a.m', is fixed as the

date and time, in the City Council Chambers, 2600 Fresno Street, Fresno, California,

this Council, that this legislative body for CFD No, 1 1, will conduct a public hearing on

the amended annexation of T5620 and will consider and finally determine whether the

public interest, convenience and necessity require the amended annexation and the

levy of the new Maximum Special Tax.

g. public Notice. The City Clerk is directed to cause notice of the public

hearing to be given by publication once in a newspaper of general circulation published

in the area of CFD No. 11. The publication shall be complete at least seven days

before the hearing date set herein. The notice shall be in the form specified by

Sections 53339.4 and 53335 of Chapter 2.5 of the California Government Code.

Attachments:

Exhibit A: Existino Annexation Map No. 29

Exhibit B: Existinq Description of Seruices
Exhibit C: Existirìq Rate and Method of Apportionment of Special Tax

Exhibit D: Amended Annexation Map No' 29

Exhibit E: Revised Description of Services
Exhibit F: Ret ised Rate and Method of Apportionment of Special Tax

**************
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STATE OF CALIFORNIA )

COUNTY OF FRESNO ) ss.

crTY OF FRESNO )

l, yvoNNE SPENCE, City clerk of the city of Fresno, certify that the foregoing

resolution was adopted by the C-ouncil of the Cityof Fresno, at a regular meeting held on

the
day of 2014.

AYES :

NOES :

ABSENT :

ABSTAIN :

Mayor Approval: 2014
Mayor Approval/No Return: ,2014
Mayor Veto: 2014

Council Override Vote: ,2014

YVONNE SPENCE, CMC
City Clerk

BY:
Deputy

APPROVED AS TO FORM:
CITY ATTORNEY'S OFFICE

BY:
Raj Singh Badhesha, DePutY
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EXHIBIT A
TERBITORY TO BE ANNNEXED
INTO DISTRICT

BOUNDARY LINE OF
NEW TEBRITORY

Doc. No. Ar^l O¡b1$q
FILED IN THE OFFICE OF THE CITY

CLERK OF THE CITY OF FRESNO THIS

1+ DAY oF r¡41 , 2008.

REBECCA E, KLISCH

CITY CLERK OF THE CITY OF FRESNO

I HEREBY CERTIFY THAT THE WITHIN ANNEXATION

MAP NO. 29 OF THE COMMUNITY FACILITIES

DISTRICT NO. 11, CITY OF FRESNO, COUNTY

OF FRESNO, STATE OF CALIFORNIA WAS

ADOPTED BY THE COUNCIL OF THE CITY OF

FRESNO BY RESOLUTION NO.2OO8 9T
ON A ¿, ,, 19t

REBECCA E. KLISCH

CITY CLERK OF THE CITY OF FRESNO

COUNTY RECORDEF OF THE COUNTY OF FRESNO

_--l

THIS ANNEXATION MAP NO. 29 OF CITY OF FRESNO

COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 11. WAS

F|LED rHrs F¿l'o¡v or-'Yflry ,2oo8
AT rHE HOUR oF a-o'clOcr .4 v lr
BOOK 42, PAGE ?? oF MAPS OF ASSESSMENT

AND COMMUNITY FACILITIÊS DISTRICTS IN

THE OFFICE OF THE COUNTY RECORDER IN THE

COUNTY OF FRESNO, STATE OF CALIFORNIA.

ROBERT C. WERNERL
-E-GALIFORNTAêLIGNMEIIT - - -----r-----

REFERENCE: BOUNDARY MAP OF CITY Ot FRESNO
CoMMUNITY FACIIITIES DlsrRlcT No. 11,

RECORDED NOVEMBER 8, 2OO5 AT BOOK 41, PAGE 61 OF ASSESSMENT
AND COMMUNITY FACITITIES DISTRICTS IN THE OFFICE OF THE
RECORDER IN THE COUNTY OF FRESNO, STATE OF CATIFORNIA

BY: I )urrfrl.--\:-
NOTE: FOR PARCET OllttUSIOt lS, S¡E ASSESSOR'S MAP 8oO

CITY Ot TRESNO - Department of Public Works

ANNEXATION MAP NO.29 Of
COMMUNITY FACILITIÉs DISTRICÍ NO. 1I

OF CITY OF FRESNO, FRESNO COUNTY,

CALIFORNIA

silrr m I
oÞ I ¡Æ6!

1-P-1160
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EXHIBIT B

Existine

CITY OF FRESNO

Communlty Facilitles Dl¡trict No. l1
Annexatlon No.29

Descrip¡on of Servlcee to be Flnanced by Gommul¡-ry Facllltles District No' 1l
for Annexation No.29 (Flnal Tract No. 5626)

The Services that are to be financed
Facilities District No. 11 ('CFD No. I
cleaning, repairing and/or replacing I

public street righhof-ways, public lan

areas officlally dedicated for public u

Generalmaintenance will include, without limitation, repairing and replacing inigation systems as

necessary; staking, ptúnìng,-t"placing and JJraV¡ng of ireesãnd shrubs; removlng litter' debris'

and garbage.

Services n9, maintaining,.servicing' r9paqry and/or

replacing rãblac"ment) w¡thln public street rights-of'

way, and oui limltation, local concrete curbs, gutters'

vatitiy gu ciated with the subdivision,

Services shall include all costs atüibutable to local street lighting services.

Maintenance costs will include a proportionate share of all other exp€nses that the City may incur

in administering the CFD No, 11.

All Services shall be provided by the City of Fresno, with its own forces or by contract with third
'pärÍãr, 

õiánv comuiãation thereof, to b-e determined entirely by the City of Fresno'

within the d¡strict.
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EXHIBIT B

GITY OF FRESNO

Communlty Facllltlc¡ Dlrtrlct No. 11

Formatlon

Dercrlptlon of Scrvlcc¡ curncntly llnanccd by Communlty Facllltlce Dl¡trlct No' 11

The services ('cfD No' llJ
include costs ent' in Publlc streel

rights-of-way dicated for Public

use.

ribed landscaped areas includes, wlthout

ng, and watering graes areas; repaidng and

ruîing, replacin! ãnd spraying ol trees and

and street lighting, associated with this

subdivision.

Services shall include costs attributabte to street lighting services.

Maintenance costs include a proportionate share ol all other sxPensos that the City incurs in

administering the CFD No, 11.

All ol the above services shall be provided by the city of Flesn9, with its own lorces or by contract

"iir, 
tn¡r¿ parties, or a"v .óru¡naiion tt rreoí to be d'etermined entirely by the City of Fresno'

within thE District.
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EXHIBIT C

Existins

CIW OF FRESNO

Communlty Facillties Dlstrlct No. 1l
Annexatlon No.29

Cost Estimate

The estimate breaks down the costs of providing 1 yea/s service for FY 08-09

1 LandscaPe Maintenan
2 Feature Maintenance $11'383'65

Annual a. Engineering $ô08'00

Administrative b. Leõal - $67'00

Costs

Total

Subdivl¡lon AooroorlFtlon Llmlt

$41.040.00
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EXHIBIT C

Gity of Fresno

Gommunity Facilities District No. ll
Annexation No.29

Rate and Method of Apportlonment of Speclal Tax

A specialtax applicable to each Assessor's Parcel

No. 11" shall be levied and collected according to t
City of Fresno, through the application o-flle appro
deðcribed below. All of the property in GFD No' 11

Section E below, shall be taxed for the puçoses, to
including property subsequently annexed to CFD Nc

Apportioiment of Special Tax is adopted for the annexation area.

A. DEFINITIONS

The terms hereinafter set forth have the following meanings:

,,ASgeglO/S ParCOl" Or "Pafcel" means a lOt Or parCel shOWn On an AsSeSSOT's ParCel Map With an

assigned Assessor's Parcsl number'

,,Asse8sor,s parcel ñlap,' means an official map of the County Assessor of the County of Fresno

designatlng parcæls by Assessor's Parcel Number'

"City" means the CitY of Fresno.

,,Clþr Law,,means the City of Fresno SpecialTax Financing Law, Chapter 8, Division 1, Article 3' of the

Fresno MuniciPalCode.

,,Council,, means the City Council of the City of Fresno, act¡ng as the legislative body of CFD No' 11'

"Developable Lot" means, within any Final Map a ipated

development of residential or non-residential usås, parcel or other

parcel which ¡s not ¡ntenOed to be developed or wh being

developed.

,,Ercluded parceb,, means those Assesso/s Parcels ldentified as ineligible for inclusion in the cFD as

shown in "Attachmeni i;ãiir,ir Rate and Method of Apportionment of Special Tax'
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EXHIBIT C

,,Flgcal year', means the period starting April 1 and ending on the following March 31'

,,Maxlmum SpeclalTax,,means the maximum SpecialTax, determinad in accordance with Section C'

that cen be levied in any FiscalYear.

,,proportionately, means, in any Fiscal Year, that the ratio of the actual Special Tax to the Maximum

Special Tax is e{ual for all Assessor's Parcels in the CFD'

,,publlc property,, means any property within the boundaries of the CFD No. 11 that is owned by the

federalgoveinment, State of öàlitom¡a or other local govemments or public agencies'

"ResidentialU
condominiums, in a multi'

iãmirv buirdins. 3;T['1.*
Units" shall incl

ãlänn"O, Uui nòt yet built, when the Special Tax is levied each Fiscal Year'

,,shared sowices,, m€ans the costs of services are paid equally by the property owners of two or more

subdivision.

,,Speclal Tax,, means any special tax to be levied Each Fiscal Year on Assessor's Parcels of Taxable

pióperty to fund the Spêcial Tax Requirement as defined below.

n

,,Taxable property,, meens all of the Assessol's Parcels within the boundaries of CFD No' 11 which are

noiãiãmpt trom ttíe Special Tax pursuant to law or Section E below.

,,Tract,, means an arcaof land within a subdivision identified by a particular tract number on a Final Map

approved for the subdivision'

B, CALCULANON OF RESIDENTIAL UNITS

ract in Section C, Table 1 below'
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EXHIBIT C

Table I
llaxlmum SpecialTax

(Fiscal Year 2008-2009)r

Tnct NumberË Maximum SPecfal lax

5626 $ 912,00 Per ResidentialUnit

* Beginning in January 2009 the Maximum Special tax shall be a.djusted u.gw1d

annrätty bi 3 percent'pluJany increase in the construction cost index for the San

12+nonth
parable in
available.

Special Tax shall become effective on lhe subsequent July l '
.. A SpecialTax shall be levied on all parcels within an identifìed Tract except

Excluded parcels as identified in Attachment 1.

C. MÐ(IMUiI SPECIAL TÆ(

The Maximum Special Tax applicable to each Ass€ssor's Parcel in GFD No. 11 shall be specific to each

tract within the CFD. When äåO¡t¡onat property is annexed into CFD No. 11, the rale and method

ãOópteO for the 
"nn"*"d 

property shall'reliectihe Maximum Sp-ecial Tax for the Tract or Tracts then

annexed, The Maximum'spåc¡aí Tax for r¡scal Year 2008-2OOg for a Residential Unit within Tract 5626

is identified in Table 1 below:

D.iIETHoDoFLEVYANDcoLLEcTIoNoFTHESPECIALTAx

Commencing with Fiscal Year 2008-2009, the Special Tax shall be levied on all Parcels of Taxable

Property as follows:

Step 1: Determine the Special Tax Requirement (as defined in Section A above) for the

FiscalYearinwhichthespecialTaxwillbecollected;

Step 2; CalculatE fhe total SpecialTax revenues that could be collected from Taxable

Propert' *itñ¡n tne ifO based on applyrng the Maximum SpecialTax rates

determined pursuant to Sã¡on C aöövã tõ the number of Fiesidential Units on each

Parcel of Taxable Property in the CFD;

lf the amount determined in Step 1 is calculated

in Step 2,levyttre t'laiimum Special Parcels of

Taxable ProPertY in the CFD'

tf th
the
the
the Requirement for that Fiscal Year'
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äiii'ilíriT'åliviärü.rit; óse, u¡ir'tne raxeå directy to t y owner-ofi the countv tax roll, and

tnãSæciät faxäË wlll be equally subject to penalties and e il dellnquent'

E. Ð(E]ÚPTIONS

Rate ecialTax' no

haw excePtasothen¡ise
alTa s or Parcels that are

EXHIBIT C

The Special Tax for CFD No. 11 shall be collected in the same manner and at the same time as
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EXHIBIT C

ATTACHMENT "I ''

CiU of Fresno

Communlty Facilities District No. 11

Annexation No.29

Excluded Parcels within Each Tract

THERE ARE NO EXCLUDED PARCELS IN FINAL TRACT MAP NO. 5626
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EXHIBIT D
TERRI IORY TO BE ANNEXED
TOTHECIIYCFDNO 11

BOUNDARY LINE OF NEW
IERRITORY

FILED IN THE OFFICE OF THE CITY CLERK OF THE CITY OF FRESNO

rHrs_DAY OF ,20L4

ATTEST:

YVONNE SPENCE, CMC

CITY CLERK OF THE CITY OF FRESNO

DEPUTY

I HEREBY CERTIFY THAT THE AMENDED ANNEXATION MAP NO. 29

OF THE COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 11, CITY OF FRESNO,

COUNTY OF FRESNO, STATE OF CALIFORNIA WAS ADOPTED BY THE

COUNCIL OF THE CITY OF FRESNO BY RESOTUTION NO 2014 --
oN 2014

ATTEST:

YVONNE SPENCE, CMC

CITY CLERK OF THE CITY OF FRESNO

DEPUTY

THIS AMENDED ANNEXATION MAP NO 29 OF THE CITY OF FRESNO

COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. IT, WAS FILED THIS- DAY

OF , 2014 AT THE HOUR OF-O'CLOCK-M AT

BOOK 44, PAGE- OF MAPS OF ASSESSMENT AND COMMUNITY
FACILITIES DISTRICTS IN THE OFFICE OF THE COUNTY RECORDER IN

THE COUNTY OF FRESNO, STATE OF CALIFORNIA

PAUL DICTOS, C.P.A,
COUNTY RECORDER OF THE COUNTY OF FRESNO

REFERENCE: BOUNDARY MAP OF CITY OF FRESNO COMMUNITY FACIIITIES DlSlRlCT

NO 11, RECORDED NOVIMBERS, 2OO5ATBOOK41, PAGE 6lOFASSESSMENTAND

COMMUNITY FACILITIES DISIRICTS IN f HF OFFICE OF IHE RECORDER IN THE COUNTY

OF FRESNO, STATE OF CALIFORNIA

NOTE FOR PARCEL DIMENSIONS, SEE A5SE55OR'5 MAP BOOK PAGES

FAT.CON NæE
îRACT NO. 5096

VOLUNE 70 OF PLATS,
PACES 52 & 63, F.C.R

BY

rIl
Ðzr!

ú,
r]l
FI
Èo

F
o
v)

NOTE: THIS MAP SUPERCEDES ANNEXATION MAP NO' 29, RECORDED

MAY 8, 2008, AT BOOK 42, PAGE 78 OF THE ASSESSMENTAND

COMMUNITY FACILITY DISTRICTS IN THE OFFICE OF THE RECORDER IN

THE COUNTY OF FRESNO, STATE OF CALIFORNIA

FINAL TRACT MAP NO. 5626

CITY Of FRESNO - Public Works Department

ANNEXAÍION MAP NO- 29 OF

COMMUNITY FACILITIES DISTRIcI NO
OF THÊ CITY OF FRESNO, FRESNO

COUNfY, CALIFORNIA
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EXHIBIT E

CITY OF FRESNO

Community Facilities District No. 11

Annexation No.29

Revised

Description of Services to be Financed by Community Facilities District No. 11

for Annexation No. 29 (Final Tract Map No. 5626)

The services and operations that are to be financed ("Services") Oy CoqmylltV
Facilities District No. 11 ("CFD No. 11") for Final Tract Map No' 5626 ("T5626"),

Annexation No. 29 are as generally described below.

reserves for replacement) attributable to
/or replacing landscaped areas and trees

.J:ri3ñTtÏili.3:br. 
oPen sPaces and

General maintenance will include, without limitation, repairing and replacing irrigation

systems aS necessary; staking, pruning, replacing and spraying of trees and shrubs;

removing litter, debris, and garbage.

Services shall include all costs attributable to cleaning, maintaining, selicing, repairing

and/or replacing all ground level infrastructure (inciuding reserves for replacement)

within public stieet ri-ghts-of-way. Such facilities include, without limitation, concrete

curbs and gutters, uaäey gutters, curb ramps and sidewalks, street name signage and

street lightiñg and local street paving associated with the subdivision'

Services shall include all costs attributable to street lighting services.

Maintenance costs will include a proportionate share of all other expenses that the City

of Fresno ("City") may incur in administering CFD No. 11'

All Services shall be provided by the City, with its own forces or by contract with third

pafties, or any combination thereof, to be determined entirely by the City'

Nothing in this exhibit or any other exhibit or provision of this Resolution shall be

construed as committing the City or CFD No. 11 to provide all of the authorized

Services or to provide fór the payment of or reimbursement for all of the authorized

incidental expenses. The provìsión of Services and/or payment or reimbursement of

incidental expenses shall be subject to the successful annexation of Annexation 29 to

CFD No. 11 and the availability of sufficient proceeds of Special Taxes within CFD No.

11.
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EXHIBIT E

CITY OF FRESNO

Gommunity Facilities District No. 11

Formation

Description of Services currently financed by Community Facilities District No. 11

The services that are to be financed ("Seruices") by Community Facilities District No. 11

(,CfO No. 11") are any and all dervices defined by City of Fresno Special Tax

Èinancing taw (Cnapter'8, Division 1, Article 3 of the Fresno Municipal Code) and the

Mello-Roos Community Facilities Act of 1982 (Chapter 2.5 commencing with Section

53311, of Paft 1, Divisiôn 2, Title 5 of the California Government Code')

L services may include all costs attributable to maintaining, servicing, cleaning,

repairing and/or replacing all facilities, including hardscaping, in landscaped

aräas (may include resewes for replacement) in public street rights-of-way,

public iandscape easements, public trail areas, parkways, and other similar

iandscaped areas officially dedicated for public use'

ll. General maintenance will include, without limitation, mowing, edging, fertilizing,

seeding, aerating, and watering grass areas; repairing and replacing irrigation

systems ", n..ärrary; stakingl pruning, replacing and spraying of trees. and

shrubs; repairing and'replaciñg pathsl walkways and trails; removing litter,

debris, and garbage.

ll. Services may include all costs attributable to cleaning, maintaining, seruicing,

repairing andTor replacing all local ground level street infrastructure (may include

reserves for replaóemeni¡ within local street rights-of-way. Such facilities may

include, withoui limitation, street paving, curbs and gutters, sidewalks, street

lighting, hydrants, inlets, street trees and street furniture.

lll. Services may include costs attributable to police, fire, traffic control, street

lighting and recreational seruices'

Maintenance costs will also include a proporlionate share of all other expenses that the

city of Fresno ("city") may incur in administering the cFD No. 11.

All Services shall be provided by the City, with its own forces or by contract with third

parties, or any combination thereof, to be determined entirely by the City'

Nothing in this Exhibit B or any other exhibit or provision of this resolution shall be

construed as committing the óity or CFD No. 11 to provide all of the authorized

Services or to provide for the payment ol or reimbursement for all of the authorized

incidental expenses. The provisión of Services and/or payment o_r_reimbursement of

incidental expenses shall bä subject to the continued existence of CFD No' 11 and the

ávailability of sufficient proceeds of special taxes within the CFD No' 11'
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EXHIBIT F

CITY OF FRESNO

Community Facilities District No. 11

Annexation No.29

REVISED

Rate and Method of Apportionment of Special Tax

Gost Estimate

The estimate breaks down the costs of providing 1 year's seruice for FY 2014'2015

ITEM DESCRIPTION ESTIMATED COST

1

2

3

4

Landscape Operational Costs

Other Operational Costs

Reserue for Replacement

lncidental Expenses

$18,487.00

$1,520.00

$14,652.00

$675.00

Total $35,334.00

Subdivision APProPriation Limit

Final
Tract Map

No.

Max. SpecialTax per
Residential Unit

Total
Taxable

Units
Appropriation Limit Subdivider

5626 $785.20 45 $500,000.00
Bernard Alan Te Velde and
Rebecca D. Te Velde TRS
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EXHIBIT F

City of Fresno

Community Facilities District No. 11

Annexation No' 29

Rate and Method of Apportionment of SpecialTax

A Special Tax applicable to each assessor's par

No. 11") shall be levied and collected according
of the City of Fresno, through the application
property, as described below. All of the prop

the provisions of Section E below, shall be

manner herein provided, including property su

separate Rate and Method of Apportionment of

A. DEFINITIONS

The terms hereinafter set forth have the following meanings:

,,Assessor,s parcel" or "Parcel" means a lot or parcel shown on an assessor's parcel map with

an assigned assessor's parcel number.

,,Assessor's parcel Map" means an official map of the County Assessor of the County of

Fresno designating parcels by assessor's parcel number'

"C¡ty" means the City of Fresno.

,,Gity Law" means the City of Fresno Special Tax Financing Law, Chapter 8, Division 1, Article 3,

of the Fresno MuniciPal Code.

,,Council,, means the City Council of the City of Fresno, acting as the legislative body of CFD No'

11.

,,Developable Lot" means a lot that is anticipated development of residential or non-residential

,.es, an'd which is not an outlot, remainder parcel or other parcel which is not intended to be

deveioped or which must be further subdivided before being developed'

,,Excluded parcels', means those assessor's parcels identified as ineligible for inclusion in CFD

No. 11 as shown in ',Attachment 1" of this Rate and Method of Apportionment of Special Tax.

,,Final Map" means a final map, or portion thereof, approved by the Council of the City of Fresno

pursuant io the Subdivision Map Act (California Government Code Section 66410 et seq.) that

creates individual àevelopable lots foi which building permits may be issued. The term "Final

Map', shall not include uny a.r..ror's parcel îap or õubdivision map or portion thereof that does

not create individual deúelopable lotä for ¡hich a building permit may be issued, including

assessor's parcels that are designated as remainder parcels.

,,Fiscal year" means the period starting April 1 and ending on the following March 31.

,,Maximum Special Tax" means the maximum special tax, determined in accordance with

Section C, which can be levied in any FiscalYear.
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EXHIBIT F

,,proportionately" means, in any fiscal year, that the ratio of the actual Special Tax to the

Maximum Speciál Tax is equal for all assessor's parcels in CFD No. 11'

,,public propefty" means any property within the boundaries of CFD No. 11 that is owned by the

federal governmént, the State of California or other local governments or public agencies.

,,Reserve for Replacement" means a reasonable reserve pursuant to Fresno Municipal Code 8-

1-303(e) (4), as a service cost or expense and not as payment for public facilities under

Government Code Section 53321(d).

"Residential Unit" means a residential dwellin
homes, condominiums, town homes, duplex, tri
units in a multi{amily building. For purposes of

below, "Residential Units" shall include dwelling
11, as well as dwelling units planned, but not y
year.

,,Shared Services" means the costs of services are paid equally by the property owners of two

or more subdivisions.

,,Special Tax" means any special tax to be levied each fiscal year on assessor's parcels of

taxable property to fund the Special Tax Requirer ent as defined below'

,,Special Tax Requirement" means the amount necessary in any fiscal year to (i) pay authorized

maintenance and improvement expenses, (ii) pay administrative expenses of CFD No' 11, and

(iii) cure any delinquencies in the payment'oi spéciat taxes levied in prior fiscal years or (based

òn O.tinqrehcies in the payment of special taxes which have already taken place) are expected

to occur in the fiscal year in which the tax will be collected'

,,subdivision" means the division, by any subdivider, of any unit or units of improved or

unimproved land, or any portion thereof, shown on the latest equalized county assessment roll as

a uniï or as contigrors ùnits, for the purpose of sale, lease, or financing whether immediate or

future. property siall be considered as contiguous units, even if it is separated by roads, streets,

utility easement or railroad rights-of-way. :'subdivision" includes a condominium project, as

defined in Section 13s1 of Ürebivil Codó, a community apartment project, as defined in Section

1351 of the Civil Code.

,,Taxable property" means all of the assessor's parcels within the boundaries of CFD No. 11

which are not exempt from the special tax pursuant to law or Section E below.

B. CALCULATION OF RESIDENTIAL UNITS

no ("City") or its designee shall determine how

buiit, on assessor's parcels within CFD No' 11'

plan site plan or other development plan, or by

based on the underlying zoning for the parcel.

have been built on an assessor's parcel, the
number of residential units contained within th

F-3



EXHIBIT F

against the parcet in the next fiscal year shall be calculated by dividing the Special Tax

Requirement by the actual number of résidential units not to exceed the Maximum Special Tax

per residential únit identified for the final map in Section C, Table 1 below.

C. MAXIMUM SPECIAL TAX

The Maximum Special Tax (MST) applicable to

specific to each final map within CFD No' 11'

11, the rate and method adopted for the annex

or final maps then annexed. The Maximum

residential unit within Final Tract Map No. 5626 is identified in Table 1 below:

.Beginning in January of each year, the MST shall be adjusted upward annually by

?o/^ nl rs the rise. if anv. in the Construction Cost lndex (CCl) for the San Francisco
er through December) as published in

a comparable index if the Enqineerinq
available. Each annual adjustment of

sequent JulY 1.

** A Special Tax shall be levied on all parcels within an identified final map except

excluded parcels as identified in Atþ9!rn941'

D. METHOD OF LEVY AND COLLECTION OF THE SPECIAL TAX

commencing with Fiscal year 201 4-2015, the special rax shall be levied on all taxable parcels

as follows:

Step 1: Determine the Special Tax Requirement (as defined in Section A above) for

the fiscal year in which the special Tax will be collected;

Step 2: Calculate the total special tax revenues that could be collected from taxable

property within cFD No. 11 based on applying the Maximum special Tax

rates dêtermined pursuant tr Section C above to the number of residential

unitsoneachparceloftaxablepropertyinCFDNo.ll;

lf the amount determined in step 1 is qreater than or equal þ the amount

calculated in Step 2,levy the Maiimum Special Tax set forth in Table 1 above

on all parcels of taxable properly in CFD No' 11;

lf the amount determined in step 1 is less than the amount calculated in step

2,levy the Special Tax proportionately against all parcels. of taxable property

;b i" i OOZ ot the Maximum Special Íaitor each subdivision as identified in

Table 1

Maximum SPecial Tax
(Fiscal Year 201 4-201 5).

$785.20 Per Residential Unit
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EXHIBIT F

Table 1, until the amount of the Special Tax levy equals the Special Tax

Requirement for that fiscal Year'

The Special Tax for CFD No' 11 shall be col same time as

ordinary ad valorem property taxes, provided r the authority

of Government Code sàs+cÍ¡, in any particul roperty owner

off of the County of Fresno täx roll, ând the Spe penalties and

foreclosure if delinquent.

E. EXEMPTIONS

and Method of Apportionment of Special Tax' no

been conveyed to a public agency, excepl as

ecial Tax sfrátt ne levied on excluded parcels or

e lots.
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EXHIBIT F

ATTACHMENT "1''

CitY of Fresno

Community Facilities District No' 11

Annexation 29

Excluded Parcels

THEUNSUBDIVIDEDREMAINDERISANEXGLUDED
PARCEL W]THIN FINAL TRACT MAP NO. 5626

F-6


